
1/12

Obec Prostřední Bečva         

Zápis z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Prostřední
Bečva konaného dne 22. 6. 2023

Číslo zasedání: 05/2023
Datum zasedání: 22. 6. 2023, 16:30 hod
Místo zasedání: budova obecního úřadu Prostřední Bečva č. p. 272
Přítomní zastupitelé: 11, Ing. Radim Gálik, Mgr. Alena Srovnalová, Ing. Radek Žitník, Ing. Jan
Mikulenka, Martin Stodůlka, Jana Vránová, Vlastimil Barabáš, František Křenek, Zbyněk Fiurášek,
Bc. Eva Pařenicová, David Kubáň (Pozdní příchod ve 20:06 hod. ) - zastupitelstvo je usnášení
schopné

5. zasedání zastupitelstva obce Prostřední Bečva bylo zahájeno v 16:30 hodin starostou obce Ing.
Radimem Gálikem (dále starosta).

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem. Pozvánky byly
zastupitelům doručeny nejméně týden před zasedáním. Současně byla pozvánka zveřejněna na
úřední desce obecního úřadu Prostřední Bečva v souladu se zákonem na dobu nejméně 7 dní, a to od
15.06.2023 do 22.06.2023 a zveřejněna na elektronické desce.

Starosta z prezenční listiny (příloha 1) přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je
11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášení schopné.

Navržený program
1. Určení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky
2. Schválení programu
3. Kontrola plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva
4. Čerpání rozpočtu obce za období leden až květen roku 2023
5. Závěrečný účet obce
6. Účetní závěrka ZŠ
7. Účetní závěrka Kanalizace Bečva, s.r.o.
8. Rozdělení ZŠ a MŠ

8.1. Odštěpení MŠ
8.2. Zřizovací listina ZŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace
8.3. Zřizovací listina MŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace

10. Představení nové vizuální identity obce
11. Aktivity fondu Pustevny
12. Smlouva o úvěru
13. Informace o realizovaných a připravovaných projektech
14. Představení studie víceúčelové sportovní haly



2/12

15. Schválení zadání Změny č. 2 územního plánu
16. Složení slibu a stanovení odměny novému členovi zastupitelstva obce, volba předsedy a

doplnění Výboru pro občanské záležitosti
17. Jmenování členů školské rady
18. Odpadové hospodářství obce

18.1. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
18.2. Smlouva s Ekokomem

19. Různé
19.6. Aktualizace ProstřednoBečvanského plánu rozvoje

20. Rozpočtové opatření č. 1
21. Smlouva o poskytnutí finančního daru - Strzub

1. Určení návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu: Zbyněk Fiurášek a Martin Stodůlka, členy návrhové
komise: Eva Pařenicová a František Křenek a zapisovatelku paní Bc. Lenku Mikulenkovou.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 1 BYLO SCHVÁLENO

2. Schválení programu
Starosta informoval, že návrh zasedání byl zveřejněn na úřední desce a zastupitelé jej také obdrželi v
pozvánce.  Proti  zaslanému  návrhu  programu  dochází  ke  změnám  spočívajícím  v  doplnění
následujících bodů:

bod č. 8 - Rozdělení ZŠ a MŠ
bod č. 19 - Složení slibu a stanovení odměny novému členovi zastupitelstva obce, volba předsedy a
doplnění Výboru pro občanské záležitosti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 2 BYLO SCHVÁLENO

3. Kontrola plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva
Místostarostka:  Na předešlém zastupitelstvu dostal  starosta  za  úkol  nechat  zpracovat  znalecký
posudek na areál Kotouč a areál hotelu Kryštof. Tyto posudky byly doručeny všem zastupitelům v
podkladech.
Oprava chodníku u MŠ Kněhyně je v realizaci. Dokončen by mohl být v průběhu července.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předešlých zasedání zastupitelstva.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1



3/12

USNESENÍ Usnesení č. 3 BYLO SCHVÁLENO

4. Čerpání rozpočtu obce za období leden až květen roku 2023 (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Zatupitelé byli  obeznámeni s čerpáním rozpočtu obce za měsíce 1.-5. 2023 a byly zodpovězeny
dotazy.

(Příloha č. 2)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva bere na vědomí čerpání rozpočtu obce za období leden až
květen roku 2023, příloha č. 2.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 4 BYLO SCHVÁLENO

5. Závěrečný účet obce (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Závěrečný účet obce shrnuje hospodaření obce za uplynulý rok. Jeho součástí je i Zpráva o výsledu
přezkoumání hospodaření (příloha č. 3), které provedl Krajský úřad. Při kontrole byla zjištěna tři
drobná pochybení, ke kterým byla ihned přijata nápravná opatření (příloha č. 4). Zastupitelstvo ve
svém usnesení vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a schvaluje závěrečný účet a účetní
závěrku (příloha č. 5).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2022 s výhradami uvedenými ve
zprávě o kontrole hospodaření a schvaluje nápravné opatření k chybě zjištěné při přezkoumání
hospodaření obce za rok 2022, dále schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku obce sestavenou ke
dni 31. 12. 2022, dle příloh 3,4 a 5.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 5 BYLO SCHVÁLENO

6. Účetní závěrka ZŠ (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Účetní závěrka ZŠ (Příloha č. 6)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Prostřední Bečva
sestavenou ke dni 31.12.2022, dle přílohy č. 6.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 6 BYLO SCHVÁLENO

7. Účetní závěrka Kanalizace Bečva, s.r.o. (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Společnost Kanalizace Bečva, s.r.o., která byla založena při budování kanalizace v roce 2017 - 17 km
kanalizace. Vlastnictví: 49% Obec Prostřední Bečva, 49% Obec Horní Bečva a 2 % DSO Prostřední a
Horní Bečva.
Účetní závěrka Kanalizace Bečva (příloha č. 7)

Ing. Mikulenka: Plánuje se udržovat tuto společnost?



4/12

Starosta: Ano, minimálně po dobu 10 let, dobu udržitelnosti z důvodu čerpání dotace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku společnosti Kanalizace Bečva, s.r.o. sestavenou ke dni
31.12.2022, dle přílohy č. 7.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 7 BYLO SCHVÁLENO

8. Rozdělení ZŠ a MŠ (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Pro již dříve avizované rozdělení ZŠ a MŠ je třeba přijmou tři usnesení - odštěpení MŠ a schválení
dvou zřizovacích listin. 
Postup  bude  následující:  Účinnost  bude  od  1.1.2024  s  tím,  bude  vyhlášen  konkurz  na
ředitele/ředitelku. Necháme delší dobu na podání přihlášek aby jsme našli vhodné uchazeče a také
výběrové řízení dostatečně zpropagujeme. Konkurzní řízení bude pak během září.

 
8.1. Odštěpení MŠ (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Protože jsme se již dříve shodli na tom, že chceme naši příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Prostřední
Bečva rozdělit na dva samostatné subjekty, je potřeba schválit usnesení o odštěpení MŠ z původní
příspěvkové organizace a následně zřizovací listiny obou příspěvkových organizací.

Stodůlka:  Školní jídelna je součástí mateřské školy. Budou se měnit pracovní úvazky zaměstnankyň
jídelny?
Starosta: Ano, budou se měnit pracovní úvazky. Rozdělí se. Pouze paní účetní bude mít rozdělené
úvazky, bude účtovat obě organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozdělení příspěvkové organizace Základní škola a
Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín na příspěvkovou organizaci s názvem Základní škola
Prostřední Bečva a příspěvkovou organizaci  s  názvem Mateřská škola Prostřední Bečva, a to s
účinností od 01. 01. 2024. Základní škola Prostřední Bečva bude nástupnickou organizací stávající
příspěvkové organizace. Nově vzniklá příspěvková organizace s názvem Mateřská škola Prostřední
Bečva přebírá s účinností od 01. 01. 2024 všechna práva i povinnosti a závazky včetně pracovně
právních  a  jiných  smluvních  vztahů činnosti  mateřské  školy  a  školní  jídelny,  které  vykonávala
příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín. Činnost
nástupnické organizace s názvem Základní škola Prostřední Bečva bude zúžena na činnost základní
školy a školní družiny.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 8 BYLO SCHVÁLENO

8.2. Zřizovací listina ZŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace (Navrhovatel: Ing. Radim
Gálik)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce v souvislosti s rozdělením stávající příspěvkové organizace s názvem Základní
škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín, schvaluje znění zřizovací listiny (příloha č. 8)



5/12

nástupnické příspěvkové organizace s názvem Základní škola Prostřední Bečva, která s účinností od
01. 01. 2024 v plném rozsahu ruší a nahrazuje zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín ze dne 21. 10. 2009 ve znění jejich dodatků.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 9 BYLO SCHVÁLENO

8.3. Zřizovací listina MŠ Prostřední Bečva, příspěvková organizace (Navrhovatel: Ing. Radim
Gálik)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce v souvislosti s rozdělením stávající příspěvkové organizace s názvem Základní
škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín, schvaluje znění zřizovací listiny (příloha č. 9)
nové příspěvkové organizace s názvem Mateřská škola Prostřední Bečva s účinností od 01. 01. 2024.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 10 BYLO SCHVÁLENO

10. Představení nové vizuální identity obce (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Na Obecních slavnostech jsme pokřtili nové logo obce. Vedle tohoto loga se bude obec prezentovat
také celkovou novou vizualizací.
Vybíralo se mezi třemi návrhy.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o nové vizuální identitě obce.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 11 BYLO SCHVÁLENO

11. Aktivity fondu Pustevny (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Fond Pustevny je financován oběma kraji Zlínským i Moravskoslezským, z obou po částkách 500 000
Kč,  Obec Prostřední  Bečva a Trojanovice,  každá po částce 100 000 Kč a dále pak společnosti
působící na Pustevnách: Pustevny s.r.o., Biskupské lesy, Plzeňský prazdroj a společnost Beskydská
panoramata. V plánu je projekt kultivace veřejného prostranství. Propojily se tři ateliéry - vytvořili
společný workshop - vznikla studie.
Stodůlka: Je studie někde dostupná?
Starosta: Ano, zašlu všem zastupitelům.
Křenek: Plánuje se opravovat stará zvonička?
Starosta: Ne, řeší se opravdu pouze prostranství, ne budovy.
Stodůlka: Je zvonička majetkem muzea?
Starosta: Ano.
Místostarostka: Dojde k rozšíření cesty k Šumné.
Stodůlka: Bude tam kuželna, která byla plánovaná?
Starosta: S kuželnou je počítáno do budoucna na žádost muzea.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje aktivity fondu Pustevny na období 2023-06/2024 dle přílohy č. 10.



6/12

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 12 BYLO SCHVÁLENO

12. Smlouva o úvěru (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Stejně jako v minulém roce je možné, že se díky realizaci tří finančně náročných investičních akcí
(křižovatka u hasičské zbrojnice, zázemí pro návštěvníky na Pustevnách, rekonstrukce fotbalového
hřiště, budeme potýkat s krátkodobým nedostatkem finanční hotovosti. Z tohoto důvodu byl s ČS
předjednán úvěr. Pokud jej budeme čerpat, máme v plánu jej do konce roku splatit. Při nečerpání
neplatíme žádné poplatky. Poplatky nejsou ani za předčasné splacení úvěru. Úroková sazba je rovna
součtu úrokové sazby 1-měsíční PRIBOR, která aktuálně činí 7,09% a přirážky banky 0,3%. Celková
výše úroku je tedy 7,39%.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o úvěru č. 0713486119 dle přílohy (příloha č. 11)

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 13 BYLO SCHVÁLENO

13. Informace o realizovaných a připravovaných projektech (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
 
13.1. Dotace na Návštěvnické centrum Pustevny (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Schválená dotace ze Zlínského kraje ve výši 10,5 mil. na rozvoj Pusteven.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3951/2023/STR dle přílohy č. 12.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 14 BYLO SCHVÁLENO

13.2. Dotace na Fond Pustevny (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Dotace ve výši 500 000 Kč za Pustevny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3950/2023/STR dle přílohy č. 13.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 15 BYLO SCHVÁLENO

13.3. Ostatní realizované a plánované projekty (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Křižovatka hasičárna - chybí autobusové zastávky a vodorovné dopravní značení, dokončení v srpnu.

Zázemí  pro  návštěvníky  Pustevny  -  stavba  pokračuje.  Dřevostavba  stojí.  Pracuje  se  na
elektroinstalaci,  kamenické  práce  a  přípravy  podkladových  vrstev.

Rekonstrukce fotbalového hřiště - provedena skrývka. Pracuje se na drenážním systému a pláni pro
trávníkáře.



7/12

Cyklostezka/chodník  ke  Skokanovi  -  vydáno  stavební  povolení.  Běží  lhůta  pro  odvolání.  Pokud
nedojde k odvolání, podáme v průběhu prázdnin žádost o dotaci. Průběžná výzva - velká šance, že
uspějeme.

Prodloužení vodovodu Kněhyně - tento týden by měly být doplněny poslední chybějící stanoviska. Na
podzim bychom chtěli mít vyřízené stavební povolení a podávat ŽoD.

Záchytné parkoviště - chybí vyjádření Kraje, o které je zažádáno od února.

Studie tréninkové plochy pro hasiče - studie hotova.

Chodník Bacov -  máme klíčový souhlas majitele  pozemku lesa u cesty na Galku,  ještě souhlas
majitelky pozemků dotčených na začátku úseku u silnice I/35 a můžeme začít projektovat první úsek.

Plynovod k hale, bytovkám, kanalizační přípojka hasičárna Kněhyně - hotovo, hasičárna se ještě musí
dopojit

Radar Kněhyně - záporné stanovisko PČR i přes předchozí jednání s krajským ředitelem.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Informace o ostatních realizovaných a plánovaných projektech.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 16 BYLO SCHVÁLENO

14. Představení studie víceúčelové sportovní haly (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Architekti studia Henkai představili návrh víceúčelové sportovní haly, která by měla být postavena
na parcele č. 505/2. Návrh bude odprezentován na veřejném projednání s občany, které se uskuteční
začátkem září.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit veřejné projednání víceúčelové sportovní haly - návrh
Henkai a zastavit práci na této studii.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 17 BYLO SCHVÁLENO

15. Schválení zadání Změny č. 2 územního plánu (Navrhovatel: Mgr. Alena Srovnalová)
Územní plán Prostřední Bečva byl zpracován v souladu se stavebním zákonem a vydán opatřením
obecné povahy č.  01/2013 zastupitelstvem obce Prostřední Bečva dne 30.  8.  2013, č.  usnesení
104/08/2013. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 14. 9. 2013. V souladu s ustanovením §
55  odst.  1  stavebního  zákona,  a  na  základě  žádosti  obce  Prostřední  Bečva  o  pořízení  změny
územního plánu, byla zpracována Zpráva o uplatňování Územního plánu Prostřední Bečva za období
9/2013 – 9/2017, jejíž součástí byly pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Prostřední
Bečva. Tato zpráva byla schválena zastupitelstvem obce Prostřední Bečva dne 8. 2. 2018 usnesením
č. 22/8. Následně byla projednána Změna č. 1 ÚP Prostřední Bečva, která nabyla účinnosti dne 15.
10. 2021. Na základě usnesení zastupitelstva obce č.  7 ze dne 15. 12. 2023, kterým schvaluje
pořízení  Změny  č.  2  Územního  plánu  Prostřední  Bečva,  pořizovatel  v  souladu  s  §  47  odst.  1
stavebního zákona zpracoval Návrh zadání Změny č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva (dále jen



8/12

„návrh zadání  změny č.  2“).  Předmětem návrhu zadání  změny č.  2  (příloha č.  14)  je  zejména
vymezení nových zastavitelných ploch na základě schválených návrhů na změnu územního plánu a
aktualizace  zastavěného  území,  dále  úprava  funkčního  využití  v  rámci  zastavěného  území  dle
skutečného  stavu  v  území,  úprava  podmínek  pro  využití  ploch  s  rozdílným způsobem využití,
prověření
Č.j. MěÚ-RpR/050187/2023 str. 2 rozsahu lokálního biokoridoru K 145 a prověření ploch, jejichž
využití je podmíněno zpracováním
územní studie. Tento návrh zadání změny č. 2 byl před jeho předložením ke schválení zastupitelstvu
obce projednán v souladu s § 47 odst. 1 až 4 stavebního zákona. Pořizovatel zaslal návrh zadání
změny č. 2 dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu a zároveň byl tento návrh
doručen veřejnou vyhláškou. Veřejná vyhláška byla vyvěšena na úřední desce MěÚ Rožnov pod
Radhoštěm od 2. 5. 2023 do 2. 6. 2023 a na úřední desce obce Prostřední Bečva od 2. 5. 2023 do 5.
6. 2023. Návrh zadání změny č. 2 byl zveřejněn na webových stránkách města Rožnova
pod Radhoštěm. Na základě výsledků projednání byl návrh zadání změny č. 2 upraven a doplněn ve
spolupráci s určeným zastupitelem Mgr. Alenou Srovnalovou, místostarostkou obce. Toto upravené
Zadání změny č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva je předkládáno Zastupitelstvu obce Prostřední
Bečva ke schválení. Po schválení zastupitelstvem obce bude na základě Zadání změny č. 2 zahájeno
pořizování Změny č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje na základě § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona
č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších
předpisů, Zadání změny č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0          NEHLASOVALO: 1

USNESENÍ Usnesení č. 18 BYLO SCHVÁLENO

16. Složení slibu a stanovení odměny novému členovi zastupitelstva obce, volba předsedy a
doplnění Výboru pro občanské záležitosti (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Vzhledem k úmrtí členky zastupitelstva obce je potřeba zastupitelstvo doplnit o nového člena, kterým
bude první  náhradník ze sdružení  nezávislých kandidátu Vize 26,  kterým je  pan David Kubáň.
Mandát zastupitele je podmíněn složením Slibu člena zastupitelstva. Starosta obce přečetl slib a pan
David Kubáň pronesením slova "Slibuji" a podpisem přiložené listiny slib složil.

 
16.1. Volba předsedy výboru pro občanské záležitosti (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Starosta navrhl na předsedkyni výboru pro občanské záležitosti Bc. Evu Pařenicovou a zeptal se, zda
s nominací souhlasí. Paní Pařenicová vyslovila souhlas

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce volí předsedkyní výboru pro občanské záležitosti Bc. Evu Pařenicovou.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 19 BYLO SCHVÁLENO

16.2. Volba člena výboru pro občanské záležitosti (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Výbor pro občanské záležitosti má aktuálně pouze 2 členky - předsedkyni Evu Pařenicovou a členku
Janu Vránovou. Je třeba dovolit třetího člena.



9/12

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce volí člena výboru pro občanské záležitosti pana Davida Kubáně.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 1         

USNESENÍ Usnesení č. 20 BYLO SCHVÁLENO

16.3. Stanovení odměny novému neuvolněnému členovi zastupitelstva obce (Navrhovatel:
Ing. Radim Gálik)
Stejně  jako  stávajícím  zastupitelům  je  potřeba  i  novému  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva
stanovit měsíční odměnu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva panu Davidovi Kubáňovi ve výši 3 000,-
Kč měsíčně. Odměna bude poskytnuta od 1. 7. 2023.

PRO: 10           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 1         

USNESENÍ Usnesení č. 21 BYLO SCHVÁLENO

17. Jmenování členů školské rady (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Volba členů školské rady (1/3 nominanti obce, 1/3 pedagogové, 1/3 rodiče).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  obce  Prostřední  Bečva  jmenuje  do  školské  rady  ZŠ  a  MŠ  Prostřední  Bečva
místostarostku Alenu Srovnalovou a Evu Pařenicovou.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 22 BYLO SCHVÁLENO

18. Odpadové hospodářství obce (Navrhovatel: Mgr. Alena Srovnalová)
Doplatek Obce za likvidaci  odpadu byl  za loňský rok 2022 400 000 Kč.  Tato částka se oproti
předešlým letům snižuje (v předešlých letech to bylo kolem 500 000 Kč).

 
18.1. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
Z  důvodu  upozornění  Ministerstva  vnitra  ČR,  že  vyhláška  o  systému  obecního  odpadového
hospodářství  je  v  rozporu se  zákonem,  jsme předmětnou vyhlášku museli  upravit.  Změny jsou
zaznačeny žlutě v  návrhu vyhlášky.  Ministerstvo označuje jako diskriminační  náš systém, který
umožňoval svážet 110 l  popelnice pouze trvale žijícím. Z pohledu zákonu je poplatníkem nejen
občan, ale i majitel nemovitosti a my mezi nimi nesmíme rozlišovat a každý musí mít stejná práva a
možnost využívat stejnou nádobu. Toto bude mít dopad i do poplatků.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo Obce Prostřední Bečva schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství (příloha č. 15)

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         



10/12

USNESENÍ Usnesení č. 23 BYLO SCHVÁLENO

18.2. Smlouva s Ekokomem (Navrhovatel: Mgr. Alena Srovnalová)
Z důvodu nové legislativy (nový zákon o odpadech, obalech aj.) se musela aktualizovat i smlouva s
Ekokomem (příloha č. 16). Nově je zde tzv. littering  -  úklid pohozeného odpadu v ulicích, dle
obyvatele (5,40 Kč/obyvatel/rok), zpřesnění vykazování odpadu odevzdaných ve výkupnách aj.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva schvaluje smlouvu o spolupráci s firmou Ekokom při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 24 BYLO SCHVÁLENO

19. Různé
 
19.1. Darovací smlouva na elektronickou úřední desku (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu uzavřenou se Sdružením Mikroregion Rožnovsko dle
přílohy č. 17.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 25 BYLO SCHVÁLENO

19.2. Závěrečný účet Sdružení Mikroregion Rožnovsko (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Závěrečný účet Sdružení Mikroregion Rožnovsko byl součástí zaslaných podkladů. Na rozdíl od ZÚ
obce jej neschvalujeme, ale pouze bereme na vědomí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení Mikroregion Rožnovsko (příloha č. 18)

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 26 BYLO SCHVÁLENO

19.3. Závěrečný účet DSO Prostřední Bečva a Horní Bečva (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Také závěrečný účet DSO PBHB byl v podkladech pro zasedání a je potřeba jej vzít na vědomí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet DSO Prostřední Bečva a Horní Bečva, dle přílohy
č. 19.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 27 BYLO SCHVÁLENO

19.4. Nová nájemkyně kavárny (Navrhovatel: Mgr. Alena Srovnalová)
Od srpna bude provozovat kavárnu Hana Holišová společně s Janou Randýskovou. V příloze najdete



11/12

jejich záměr pro seznámení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva bere na vědomí informace o nové nájemkyni kavárny, dle
přílohy č. 20.

PRO: 0           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 28 NEBYLO SCHVÁLENO
19.5. Stanovení nájmu sálu hasičské zbrojnice v Kněhyních (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Pronájem sálu v hasičské zbrojnici v Kněhyních. Nájemné by mělo být pevně stanoveno. Navrhujeme:
Nájemné v zimním období: trvale bydlící občané 4000  Kč, cizí občané 5000 Kč. V letním období
trvale bydlící 3000 Kč, cizí občané 4000 Kč. Venkovní pronájem areálu místní občané 3000 Kč, cizí
občané 4000 Kč. Pronájem venkovního areálu a vnitřních prostor společně jednotná cena 6000 Kč.
Při pronájmu se vybere vratná kauce 5000 Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  nájemné  za  pronájem společenského  sálu  v  hasičské  zbrojnici  v
Kněhyních v zimním období: trvale bydlící občané 4000  Kč, cizí občané 5000 Kč. V letním období
trvale bydlící 3000 Kč, cizí občané 4000 Kč. Venkovní pronájem areálu místní občané 3000 Kč, cizí
občané 4000 Kč. Pronájem venkovního areálu a vnitřních prostor společně jednotná cena 6000 Kč.
Při pronájmu se vybere vratná kauce 5000 Kč. Ceník je platný od 1.7.2023.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 29 BYLO SCHVÁLENO

19.6. Aktualizace ProstřednoBečvanského plánu rozvoje (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)
Vzhledem k dotačním podmínkám IROP je potřeba upravit aktuální plán rozvoje obce. Změna spočívá
v upřesnění analytické části týkající se chodníků a cyklostezek a zpřesnění projektu Cyklostezky do
Kněhyň v Akčním plánu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Prostřednobečvanského plánu rozvoje 2030 dle přílohy č.
21.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 30 BYLO SCHVÁLENO

20. Rozpočtové opatření č. 1 (Navrhovatel: Ing. Radim Gálik)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č. 22.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 31 BYLO SCHVÁLENO

21. Smlouva o poskytnutí finančního daru - Strzub



12/12

V srpnu se koná první ročník Strzubu. Dohodli jsme se, že každá obec přispěje Horní Bečvě, která je
pořadatelem prvního ročníku 50 tisíc Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru obci Horní Bečva ve výši 50
000,-Kč.

PRO: 11           PROTI: 0          ZDRŽELI SE: 0         

USNESENÍ Usnesení č. 32 BYLO SCHVÁLENO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jméno a příjmení Funkce Datum Podpis

Ing. Radim Gálik starosta   

Martin Stodůlka ověřovatel   

Zbyněk Fiurášek ověřovatel   


